PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26  декабря  2018 года               № 46

О внесении изменений в муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную  Постановлением от 01.02.2017 № 9 (в редакции от 07.11.2017 № 52, от 07.11.2018 № 33)
В соответствии с протестом прокурора от 24.12.2018 № 02-14/18-153, в целях приведения муниципальной программы в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Постановлением Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.10.2013 № 36 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную  Постановлением Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 01.02.2017 № 9 (в редакции от 07.11.2017 № 52, от 07.11.2018 № 33).

Основание для разработки Программы дополнить следующим содержанием: «Стратегия противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной Президентом РФ 28.11.2014 N Пр-2753; Концепция государственной миграционной политики Российской Федерации на 2019 - 2025 годы, утвержденная Указом Президента РФ от 31.10.2018 N 622».

Абзац 1 раздела 2 программы «Цели, задачи и целевые показатели  Программы» дополнить следующим содержанием «совершенствование программ социальной и культурной интеграции мигрантов в российское общество и их адаптации к условиям жизни в поселении».
В разделе 2 подраздел «Основные задачи реализации программы» дополнить пунктами ж), з) следующего содержания»: «ж) участие в миграционной политики государства, координации деятельности федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления в сфере миграции.

з) создание миграционной ситуации, которая способствует решению задач в сфере социально-экономического, пространственного и демографического развития, поддержания межнационального и межрелигиозного мира и согласия в поселении, а также в сфере защиты и сохранения русской культуры, русского языка и историко-культурного наследия народов России, составляющих основу ее культурного (цивилизационного) кода».

В разделе 3. Перечень программных мероприятий в подразделе «В сфере организации работы учреждений культуры» дополнить пунктом г) следующего содержания: «г) участие в организации работы учреждений культуры, образования в целях проведения работы по  поддержанию межнационального и межрелигиозного мира и согласия в поселении, а также в сфере защиты и сохранения русской культуры, русского языка и историко-культурного наследия народов России, составляющих основу ее культурного (цивилизационного) кода.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава  муниципального образования

Слободского  сельского  поселения

Демидовского района  Смоленской  области                                       Г.В.Заварзина